Cadigo Banco

101169 SINAPI

94273 SINAPI

95875 SINAPI

94990 SINAPI

102993 SINAPI

93590 SINAPI

2450 ORSE

92863 SINAPI

96385 SINAPI

001 Composigdo

93584 SINAPI

79473 SINAPI

3612 ORSE

2496 ORSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO QUITUNDE
CNPJ: 12.342.671/0001-10

Obra
IMPLANTAGAO DE PAVIMENTAGAO E DRENAGEM SUPERFICIAL NO
POVOADO POCO DANTAS

Bancos
SINAPI - 09/2022 - Alagoas
ORSE - 08/2022 - Sergipe

Curva ABC de Servigcos

Descrigao

Tipo

EXECUGAO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDOS, REJUNTAMENTO COM PAVI - PAVIMENTACAO

ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,
CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES
100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X
ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016 - TRAVAMENTO

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

EXECUGAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM
CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO
CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022

CANALETA MEIA CANA PRE-MOLDADA DE CONCRETO (D = 60 CM) -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE:
M3XKM). AF_07/2020

Limpeza geral

TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITARIO,
DIAMETRO DE 1000 MM, JUNTA ELASTICA, INSTALADO EM LOCAL COM
ALTO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.
AF_12/2015

EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO
PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAGAO,
CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

ADMINISTRACAO DE OBRA

EXECUGAO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE
MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO. AF_04/2016

CORTE E ATERRO COMPENSADO
Ponta de ala em concreto ciclépico, para tubos de concreto (simples) d=1.00 m

Regularizagdo mecanizada de areas

DROP - DRENAGEM/OBRAS DE
CONTENGAO / POGOS DE VISITA E
CAIXAS

TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E
DESCARGAS

PISO - PISOS

DROP - DRENAGEM/OBRAS DE
CONTENGAO / POCOS DE VISITAE
TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E
DESCARGAS

Limpeza

ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS
E PECAS

MOVT - MOVIMENTO DE TERRA

SEDI - SERVICOS DIVERSOS

CANT - CANTEIRO DE OBRAS

MOVT - MOVIMENTO DE TERRA

Conversao InfoWOrca

Regularizagao de Areas

B.D.L
27,0%

Und

m?2

M3XKM

m?3

M3XKM

m?

m?3

Un

m?2

m3
un

m?2

PRAGCA ERNESTO GOMES MARANHAO, N° 55 — CENTRO

Quant. Valor Unit

15.264,22

4.917,57

73.268,25

187,35

830,77

52.264,68

15.264,22

28,0

1.526,42

15,0

1.526,42
2,0

15.264,22

84,67

62,72

2,84

835,48

2,55

943,22

12,30

25.059,06

1.080,13

10,36
6.347,39

0,55

Encargos Sociais

Desonerado:
Horista: 84,30%

Mensalista: 46,55%

Total

1.292.421,50

308.429,99

208.081,83

156.527,17

82.620,07

58.013,79

38.923,76

26.410,16

18.774,96

31825,01

16.201,95

15.813,71
12.694,78

8.395,32

Peso (%)

55,81

13,32

Peso
Acumulado (%)
55,81

69,13

78,12

84,88

88,45

90,95

92,63

93,77

94,58

95,36

96,06

96,75
97,29

97,66



002 Préprio
3613 ORSE
90776 SINAPI
102498 SINAPI

98525 SINAPI

88326 SINAPI
015 Préprio

12690 ORSE

9346 ORSE

4250 ORSE

101233 SINAPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO QUITUNDE

CNPJ: 12.342.671/0001-10

PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO
Ponta de ala em concreto ciclépico, para tubos de concreto (simples) d=0.80 m
ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIACAO).
AF_05/2021

LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E PEQUENAS
ARVORES (DIAMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE
ESTEIRAS.AF_05/2018

VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

CAIXA COLETORA, 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO
E PAREDES EM ALVENARIA

Placa de regulamentagéo R-1 - hexagonal, (parada obrigatéria), padrao dnit, em
chapa de ago n° 18, tratada, revestida em pelicula totalmente refletiva, incluso
barrote para fixagéo - fornecimento e instalacdo

Levantamento topografico planimétrico cadastral

Confecgéo, montagem e instalagéo de placa de sinalizagdo em chapa de ago
galvanizado n° 18 (60x60 cm), com 02 dem&os de fundo anti-corrosivo (super
galvite ou similar), 02 demaos de esmalte e mensagem em pelicula refletiva, auto-
adesiva

ESCAVAGAO VERTICAL A CEU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA,
INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1?2
CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGAMBA: 1,2 M?/ 155 HP),
FROTA DE 3 CAMINHOES BASCULANTES DE 18 M3, DMT ATE 1 KM E
VELOCIDADE MEDIA14KM/H. AF_05/2020

CANT - CANTEIRO DE OBRAS
Converséo InfoWOrca
SEDI - SERVICOS DIVERSOS

PINT - PINTURAS

URBA - URBANIZACAO

SEDI - SERVICOS DIVERSOS

DROP - DRENAGEM/OBRAS DE
CONTENCAO / POCOS DE VISITA E
Diversos

Locagéao de Servicos de Terraplenagem
e Acompanhamento Topoarafico da
Sinalizacéo Vertical

MOVT - MOVIMENTO DE TERRA

m?2

un

m?2

UN

un

Un

m?3

Deyvson Henrique da Silva Melo

PRAGCA ERNESTO GOMES MARANHAO, N° 55 — CENTRO

12,0

2,0
320,0
4.676,17

15.264,22

260,0
2,0

10,0

15.264,22

8,0

42,56

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

677,41 8.128,92 0,35 98,01
3.926,05 7.852,10 0,34 98,35
24,29 7.772,80 0,34 98,68
1,44 6.733,68 0,29 98,97
0,40 6.105,68 0,26 99,24
23,05 5.993,00 0,26 99,50
1.999,52 3.999,04 0,17 99,67
330,87 3.308,70 0,14 99,81
0,16 244227 0,11 99,92
187,96 1.503,68 0,06 99,98
10,32 439,21 0,02 100,00
1.824.204,80

492.535,30

2.316.740,10



